
£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 9 

�ατανομή οργαν»¼ών θέσεων Εφετών, £ροέδρων 

£ρωτοδ»¼ών ¼α» £ρωτοδ»¼ών στα Εφετεία ¼α» 

£ρωτοδ»¼εία της χώρας.

Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 3 παρ. 2 περ. α΄, υποπερ. αα΄ του «Κώ-

δικα Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστι-

κών Λειτουργών» (κυρωτικός νόμος 1756/1988, Α΄35), 

όπως ισχύουν.

β) Του άρθρου 62 παρ. 2 περ. α΄, γ´ και δ΄ του ν. 4689/

2020 (Α΄ 103).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, [άρθρο πρώτο του 

π.δ. 63/2005 (Α΄ 98)].

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121 διόρθ. σφαλ. Α΄ 126).

3. Το υπ’ αρ. 41444/14.09.2021 έγγραφο του Υπουργού 

Δικαιοσύνης προς την Πρόεδρο του Αρείου Πάγου.

4. Την υπ’ αρ. 177/2021 γνώμη της Προέδρου του Αρεί-

ου Πάγου, η οποία, για τη διατύπωσή της, έλαβε υπόψη 

της τις αιτιολογημένες προτάσεις των δικαστικών λει-

τουργών που διευθύνουν τα Εφετεία της χώρας, ως εξής:

α. Την υπ’ αρ. 8583/3.11.2021 γνώμη της Προέδρου 

του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου 

Αθηνών.

β. Την υπ’ αρ. 719/29.10.2021 γνώμη της Προέδρου 

Εφετών Αιγαίου.

γ. Την υπ’ αρ. 377/22.10.2021 γνώμη του Διευθύνοντα 

το Εφετείο Ανατολικής Κρήτης. 

δ. Την υπό στοιχεία Π581/29.10.2021 γνώμη της Προ-

έδρου Εφετών Βορείου Αιγαίου.

ε. Την υπ’ αρ. 574/29.10.2021 γνώμη του Προέδρου 

Εφετών Δυτικής Μακεδονίας. 

στ. Την υπ’ αρ. 704/29.10.2021 γνώμη του Προέδρου 

Εφετών Δυτικής Στερεάς Ελλάδας.

ζ. Την υπ’ αρ. 379/27.10.2021 γνώμη του Προέδρου 

Εφετών Δωδεκανήσου. 

η. Την υπό στοιχεία 1479α/26.10.2021 γνώμη της Προ-

έδρου Εφετών Ευβοίας.

θ. Την υπό στοιχεία 3903α/29.10.2021 γνώμη του 
Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του 
Εφετείου �εσσαλονίκης.

ι. Την υπ’ αρ. 8704/27.10.2021 γνώμη του Διευθύνοντα 
το Εφετείο �ράκης.

ια. Την υπ’ αρ. 751/27.10.2021 γνώμη του Προέδρου 
Εφετών �ωαννίνων. 

ιβ. Την υπό στοιχεία 280π/3.11.2021 γνώμη του Προ-
έδρου Εφετών Καλαμάτας. 

ιγ. Την υπ’ αρ. 702/29.10.2021 γνώμη του Προέδρου 
Εφετών Κέρκυρας.

ιδ. Την υπ’ αρ. 330/29.10.2021 γνώμη της Διευθύνου-
σας το Εφετείο Κρήτης. 

ιε. Την υπ’ αρ. 764/25.10.2021 γνώμη της Προέδρου 
Εφετών Λαμίας.

ιστ. Την υπ’ αρ. 2074/27.10.2021 γνώμη της Διευθύ-
νουσας το Εφετείο Λάρισας. 

ιζ. Την από 29.10.2021 γνώμη του Διευθύνοντα το 
Εφετείο Ναυπλίου.

ιη. Την υπ’ αρ. 393/8.11.2021 γνώμη της Διευθύνουσας 
το Εφετείο Πατρών.

ιθ. Την υπ’ αρ. 1570/27.10.2021 γνώμη της Προέδρου 
του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Εφετείου 
Πειραιά.

5. Τον αριθμό των υποθέσεων και τη δικαστηριακή 
κίνηση των Εφετείων και Πρωτοδικείων της χώρας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος προ-
εδρικού διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού.

7. Την υπ’ αρ. 209/2021 γνωμοδότηση του Συμβουλί-
ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Οι οργανικές θέσεις των Εφετών, των Προέδρων Πρω-
τοδικών και των Πρωτοδικών, οι οποίες συνεστήθησαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 62 παρ. 2 περ. α´, γ´ και δ´ 
του ν. 4689/2020, κατανέμονται στα Εφετεία και Πρωτο-
δικεία της χώρας, ως εξής:

Α) Εφέτες είκοσι τρεις (23):
1. Εφετείο Αθηνών: Αυξάνεται ο αριθμός των οργανικών 

θέσεων των Εφετών κατά δώδεκα (12), οριζομένου του 
συνολικού αριθμού αυτών σε εκατόν ενενήντα δύο (192).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 22

819

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.11 12:29:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£820 Τεύχος A’ 22/11.02.2022

2. Εφετείο �εσσαλονίκης: Αυξάνεται ο αριθμός των 
οργανικών θέσεων των Εφετών κατά έξι (6), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε πενήντα πέντε (55).

3. Εφετείο �ράκης: Αυξάνεται ο αριθμός των οργανι-
κών θέσεων των Εφετών κατά μία (1), οριζομένου του 
συνολικού αριθμού αυτών σε δεκατρείς (13).

4. Εφετείο Κέρκυρας: Αυξάνεται ο αριθμός των οργα-
νικών θέσεων των Εφετών κατά μία (1), οριζομένου του 
συνολικού αριθμού αυτών σε πέντε (5).

5. Εφετείο Πατρών: Αυξάνεται ο αριθμός των οργανι-
κών θέσεων των Εφετών κατά μία (1), οριζομένου του 
συνολικού αριθμού αυτών σε δεκαεπτά (17).

6. Εφετείο Πειραιά: Αυξάνεται ο αριθμός των οργανι-
κών θέσεων των Εφετών κατά δύο (2), οριζομένου του 
συνολικού αριθμού αυτών σε είκοσι τέσσερις (24).

Β) Πρόεδροι Πρωτοδικών μία (1):
Πρωτοδικείο Ρεθύμνου: Αυξάνεται ο αριθμός των ορ-

γανικών θέσεων των Προέδρων Πρωτοδικών κατά μία 
(1), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δύο (2).

Γ) Πρωτοδίκες είκοσι έξι (26):
1. Πρωτοδικείο Αθηνών: Αυξάνεται ο αριθμός των ορ-

γανικών θέσεων των Πρωτοδικών κατά εννέα (9), ορι-
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε διακόσιες 
πενήντα έξι (256).

2. Πρωτοδικείο Βόλου: Αυξάνεται ο αριθμός των οργα-
νικών θέσεων των Πρωτοδικών κατά μία (1), οριζομένου 
του συνολικού αριθμού αυτών σε δεκατρείς (13).

3. Πρωτοδικείο Ηρακλείου: Αυξάνεται ο αριθμός των 
οργανικών θέσεων των Πρωτοδικών κατά δύο (2), ορι-
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε είκοσι (20).

4. Πρωτοδικείο �εσσαλονίκης: Αυξάνεται ο αριθμός 
των οργανικών θέσεων των Πρωτοδικών κατά τέσσε-
ρις (4), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε 
ογδόντα επτά (87).

5. Πρωτοδικείο Κατερίνης: Αυξάνεται ο αριθμός των 
οργανικών θέσεων των Πρωτοδικών κατά μία (1), οριζο-
μένου του συνολικού αριθμού αυτών σε επτά (7).

6. Πρωτοδικείο Κέρκυρας: Αυξάνεται ο αριθμός των 
οργανικών θέσεων των Πρωτοδικών κατά μία (1), ορι-
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δέκα (10).

7. Πρωτοδικείο Κοζάνης: Αυξάνεται ο αριθμός των ορ-
γανικών θέσεων των Πρωτοδικών κατά μία (1), οριζομέ-
νου του συνολικού αριθμού αυτών σε οκτώ (8).

8. Πρωτοδικείο Κορίνθου: Αυξάνεται ο αριθμός των 
οργανικών θέσεων των Πρωτοδικών κατά μία (1), ορι-
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δώδεκα (12).

9. Πρωτοδικείο Λαμίας: Αυξάνεται ο αριθμός των ορ-
γανικών θέσεων των Πρωτοδικών κατά μία (1), οριζομέ-
νου του συνολικού αριθμού αυτών σε οκτώ (8).

10. Πρωτοδικείο Λάρισας: Αυξάνεται ο αριθμός των 
οργανικών θέσεων των Πρωτοδικών κατά μία (1), οριζο-
μένου του συνολικού αριθμού αυτών σε δεκαεννέα (19).

11. Πρωτοδικείο Ναυπλίου: Αυξάνεται ο αριθμός των 
οργανικών θέσεων των Πρωτοδικών κατά μία (1), οριζο-
μένου του συνολικού αριθμού αυτών σε οκτώ (8).

12. Πρωτοδικείο Πατρών: Αυξάνεται ο αριθμός των 
οργανικών θέσεων των Πρωτοδικών κατά δύο (2), ορι-
ζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε είκοσι (20).

13. Πρωτοδικείο Χαλκιδικής: Αυξάνεται ο αριθμός 
των οργανικών θέσεων των Πρωτοδικών κατά μία (1), 
οριζομένου του συνολικού αριθμού αυτών σε οκτώ (8).

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2022

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡ� �ΥΛ�Υ 

Ο Υπουργός Δικαιοσύνης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ�Σ ΤΣΙΑΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000221102220002*


